
Dziennik Ustaw Nr 109 - 3410- Poz. 71 1 i 712 

2. Nagrody, o których mowa w ust . 1, są przyznawa­
ne przez przelożonych z własnej inicjatywy lub na wn io­
sek bezpośredniego przełożonego strażaka po uprzed­
nim zasięgnięciu opinii zakładowej organizacji związko­
wej dz iała jącej w danej jednostce organizacyjnej. 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 1, są przyzna­
wane w granicach środków fin ansowych przeznaczo­
nych na ten cel. 

4. Wykaz nagród pieniężnych i rzeczowych przy­
znanych strażakom pelniącym służbę w danej jedno­
stce organizacyjnej podaje s i ę do wiadomości działa ­

jącej w tej jednostce zakładowej organizacji związko­
wej. 

§ 7. Krótkoterminowy urlop jest przyznawany 
w wymiarze do 7 dni w c iąg u roku kalendarzowego 
w wypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1, z własnej 
inicjatywy przełożonego lu b na wniosek bezpoś rednie­
go przelożonego strażaka. 

§ 8. Przedterminowe nadanie wyższego stopnia po­
ża rniczego jest przyznawane przez przełożonego 
uprawnionego do nadania tego stopnia z własnej ini ­
cjatywy lub na w niosek bezpośredniego przełożonego, 

skierowany drogą służbową, strażakowi , któ ry wykazal 
się wybitnymi osiągnięciami w słu żbie lub dokonał 
czynu świadczącego o wyjątkowej odwadze. 

§ 9. Wnioski o przyznanie wyróżnień określonych 
w § 6 ust. 2, § 7 i 8 powinny zawierać uzasadnienie 
wskazujące na wzorowe wykonywanie obowiązków 
przez strażaków, dzięki któremu zasługują na otrzyma­
nie wyróżnienia. 

§ 10. Przepisy rozporządzenia nie naruszają 
uprawnień do przyznawania st rażakom nagród w try­
bie i na zasadach wynikających z przepisów szczegó l­
nych. 

§ 11 . Traci moc rozporządze nie Minist ra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 30 kw ietnia 1992 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania wyróżnień stra­
żakom Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 41, 
poz. 183). 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
'4 dni od dnia ogłoszenia. 

M inister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 

712 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia l września 1997 r. 

w sprawie określenia wykroczeń, za które funkcjonariusze administracji miar i administracji probierczej upoważ­
nieni są do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz zasad i sposobu wydawania upoważnień. 

Na podstawie art. 67 § 2 Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczen ia (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, 
poz. 11 6, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1975 r. Nr 16, poz. 91 
i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 i Nr 45, 
poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1985 r. 
Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 1988 r. Nr 20, 
poz. 135, z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 20, 
poz. 121 , Nr 43, poz. 251 i Nr 72, poz. 422, z 1991 r. 
Nr 32, poz. 131 i Nr 94, poz. 419, z 1992 r. Nr 24, 
poz. 101, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 95, poz. 475 
oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 102, poz. 643) oraz 
w związku z § 1 pkt 19 rozporząd zeni a Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie nadania 
funkcjonariuszom niektórych organów uprawnień do 
nakłada ni a grzywien w drodze mandatu karnego 
(Dz. U. Nr 6, poz. 34, z 1991 r. Nr '1 , poz. 41 i z 1997 r. 
Nr 6, poz. 34) za rządza s i ę, co następuje: 

§ 1. Funkcjonariusze Głównego Urzędu Miar, okrę­
gowych i obwodowych urzędów miar oraz okręgo­
wych i obwodowych urzędów probierczych upoważ­

nieni są do na kładania grzywien w drodze mandatu 
karnego za wykroczen ia okreś lone : 

1) wart. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. 
- Prawo o miarach (Dz. U. Nr 55, poz. 248 i z 1997 r. 
Nr 43, poz. 272) - funkcjonariusze okręgowych 
i obwodowych urzędów miar, 

2) wart. 17 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. - Prawo 
probiercze (Dz. U. Nr 55, poz. 249) - funkcjonariu­
sze okręgowych i obwodowych urzędów probier­
czych. 

§ 2. Upoważnienie do nakładania grzywien w dro­
dze mandatu karneg o wydają : 

1) Prezes Głównego Urzędu Miar - funkcjonariu­
szom tego urzędu, w zakresie wykroczeń, o których 
mowa w § 1 pkt 1 i 2, 

2) dyrekto rzy okręgowych urzędów miar - funkcjo­
nariuszom właściwych okręgowych i obwodowych 
urzędów miar, w zakresie wykroczeń, o których 
mowa w § 1 pkt 1, 

3) dyrektorzy okręgowych urzędów probierczych -
funkcjonariuszom właściwych okręgowych i ob­
wodowych urzędów probierczych, w zakresie wy­
kroczeń, o których mowa w § 1 pkt 2. 

§ 3. Upoważnienie do nakładania grzywien w dro­
dze mandatu karneg o powinno zawierać: datę wydania 
upoważnienia i okres jego ważności, oznaczen ie orga­
nu wydającego upoważnienie, podstawę prawną wy­
dania upoważnienia, imię, nazwisko i stanowisko służ­
bowe upoważnionego funkcjonariusza , numer legity­
macji służbowej, określenie wykroczeń, za które funk-



Dziennik Ustaw Nr 109 - 3411 - Poz. 712 i 713 

cjonariusz upoważniony jest do nakładania grzywien 
w drodze mandatu karnego, oraz obszaru, na którym 
upoważnienie jest ważne. Upoważnienie powinno być 
podpisane przez organ, który je wydał, oraz opatrzone 
odciskiem pieczęci urzędowej. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 11 czerwca 1982 r. w sprawie okre­
ślenia wykroczeń, za które funkcjonariusze organów 
administracji w sprawach normalizacji, miar, probier-

nictwa i jakości upoważnieni są do nakładania grzy­
wien w drodze mandatu karnego, oraz zasad i sposobu 
wydawania upoważnień (Dz. U. Nr 18, poz. 140). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 

713 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOtECZNEJ 

z dnia 1 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie treści, wzorów i sposobu umieszczania napisów ostrzegających przed 
szkodliwością używania tytoniu oraz informacji o zawartości substancji smolistych i nikotyny, a także 
w sprawie dopuszczalnej zawartości substancji szkodliwych w wyrobach tytoniowych i sposobu ustalania 

ich zawartości. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używa­
nia tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 10, poz. 55 i z 1997 r. Nr 88, poz. 554) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W § 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opie­
ki Społecznej z dnia 5 grudnia 1996 r. w sprawie treści, 
wzorów i sposobu umieszczania napisów ostrzegają­
cych przed szkodliwością używania tytoniu oraz infor­
macji o zawartości substancji smolistych i nikotyny, 

a także w sprawie dopuszczalnej zawartości substancji 
szkodliwych w wyrobach tytoniowych i sposobu usta­
lania ich zawartości (Dz. U. Nr 146, poz. 685) wyrazy 
" po upływie 12 miesięcy" zastępuje się wyrazami "po 
upływie 18 miesięcy". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 




